

## **Strandhuse Boligbyg ApS**

Strandvejen 34 A  
6000 Kolding  
CVR-nr. 31591368

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Ole Bjørn Christensen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Strandhuse Boligbyg ApS  
Strandvejen 34 A  
6000 Kolding

CVR-nr.: 31591368  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Mikael Glerup, Formand  
Helle Fløjgaard Christensen  
Kresten Juhl Finnemann Viuff

### Direktion

Ole Bjørn Christensen  
Kresten Juhl Finnemann Viuff

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med investering i fast ejendom, herunder udlejning og projektudvikling. Selskabet ejer et grundareal på 6.498 m<sup>2</sup> i Nr. Bjert, 6000 Kolding, hvor der er opført 23 rækkehusboliger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.064 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>1.181.539</b>	<b>(66.680)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.430.797	6.874.111
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.612.336</b>	<b>6.807.431</b>
Andre finansielle omkostninger		(964.694)	(65.276)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.647.642</b>	<b>6.742.155</b>
Skat af årets resultat	2	(583.719)	(1.483.274)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.063.923</b>	<b>5.258.881</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.063.923	5.258.881
		<b>2.063.923</b>	<b>5.258.881</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		47.500.000	45.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>47.500.000</b>	<b>45.000.000</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>47.500.000</b>	 <b>45.000.000</b>
 Andre tilgodehavender		13.969	716.231
Periodeafgrænsningsposter		28.470	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>42.439</b>	<b>716.231</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>87.848</b>	 <b>1.403.175</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>130.287</b>	 <b>2.119.406</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>47.630.287</b>	 <b>47.119.406</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		<u>10.048.679</u>	<u>7.984.756</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.174.679</u></b>	<b><u>8.110.756</u></b>
Udskudt skat	4	3.004.240	2.420.521
Andre hensatte forpligtelser	5	<u>4.198.910</u>	<u>4.723.774</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>7.203.150</u></b>	<b><u>7.144.295</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.125.807</u>	<u>2.253.594</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>2.125.807</u></b>	<b><u>2.253.594</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	127.130	127.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.360	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		26.468.466	27.623.108
Anden gæld		<u>1.516.695</u>	<u>1.860.650</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>28.126.651</u></b>	<b><u>29.610.761</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.252.458</u></b>	<b><u>31.864.355</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>47.630.287</u></b>	<b><u>47.119.406</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	126.000	7.984.756	8.110.756
Årets resultat	0	2.063.923	2.063.923
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>10.048.679</b>	<b>10.174.679</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>583.719</u>	<u>1.483.274</u>
	<b><u>583.719</u></b>	<b><u>1.483.274</u></b>

	<u>Investe- rings- ejendomme</u>
	<u>kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	32.337.610
Tilgange	<u>69.203</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>32.406.813</u></b>
Opskrivninger primo	12.662.390
Årets opskrivninger	<u>2.430.797</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>15.093.187</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>47.500.000</u></b>
Indregnede renter	<u>879.773</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Dagsværdien er beregnet ud fra et afkastkrav på 4,75%. Selskabets investeringsejendomme består af 23 nyopførte boligudlejningsejendomme beliggende i Kolding.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med 2.350 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	3.514.052	2.979.276
Gældsforpligtelser	(5.709)	(6.033)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(504.103)</u>	<u>(552.722)</u>
	<b><u>3.004.240</u></b>	<b><u>2.420.521</u></b>

### 5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af momsreguleringsforpligtelse på investeringsejendomme.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>127.130</u>	<u>127.003</u>	<u>2.125.807</u>	<u>1.618.319</u>
	<b><u>127.130</u></b>	<b><u>127.003</u></b>	<b><u>2.125.807</u></b>	<b><u>1.618.319</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til associeret virksomhed Glerup A/S er der udstedt ejerpantebrev på i alt 30.000 t.kr. med pant i ejendomme. Gælden udgør pr. 31.12.2017 26.051 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.500 t.kr.
